

## Nr 42.

Av fru **Rönn-Christiansson m. fl.**, om höjning av de grundbelopp, som upptagas i 1939 års kungörelse om tillämpning vid förstärkt försvarsberedskap och mobilisering av 1931 års förordning om familjeunderstöd.

Den av 1939 års urtima riksdag med vissa ändringar godkända kungörelsen om tillämpning vid förstärkt försvarsberedskap och mobilisering av förordningen den 12 juni 1931 (nr 257) om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn (familjeunderstöd) m. m. innehåller understödsbelopp, som redan vid tidpunkten för detta besluts fattande voro otillräckliga, vilket vi också i vår motion nr 4 tilläto oss framhålla och av vilken anledning vi yrkade grundbeloppens höjande med 1 krona per dag samt barnbidragets fastställande till 75 öre per dag i stället för det föreslagna 50 öre per dag. Riksdagen tog emellertid ingen hänsyn till av oss framställda ändringsyrkanden i annan mån än att den föreslagna begränsningen av understödsberättigade barn till två slopades.

Fortfarande anse vi att de av oss föreslagna höjningarna äro berättigade och ett absolut minimum för att de inkallades familjer skola kunna livnära sig under familjeförsörjarens bortovaro. I dag är det ännu mera motiverat att höja dessa understödsbelopp på grund av de stegrade levnadsomkostnaderna, vartill riksdagen icke minst har bidragit genom skattebeläggning på en hel del nödvändighetsartiklar.

Även de i samma kungörelse upptagna bostadsbidragen äro för låga, vilket ytterligare försvårar de inkallades familjers existens. Dessa böra därför kompenseras med en höjning av familjebidragens grundbelopp.

Med det ovan anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta höja de i den av urtima riksdagen 1939 godkända kungörelsen om tillämpning vid förstärkt försvarsberedskap och mobilisering av förordningen den 12 juni 1931 (nr 257) om understöd i vissa fall åt värnpliktigs hustru och barn (familjeunderstöd) m. m. upptagna grundbeloppen med 2 kronor per dag samt att barnbidraget skall utgå med 75 öre för varje barn under 16 år.

Stockholm i januari 1940.

*S. Rönn-Christiansson.*

*J. H. Brädefors.*

*Axel Nordström.*

*K. E. Senander.*

*H. Hagberg.*

